MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
 CENTRO DE CIÊNCAIS SOCIAIS E HUMANAS

CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL 002 – CURSO DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS. SELEÇÃO DE BOLSISTAS DESCUBRA 2022

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado do
edital de seleção de alunos bolsistas do curso de Relações Internacionais para
o Descubra 2022,  conforme lista de aprovados a seguir.

1. CRONOGRAMA

ATIVIDADE  PERÍODO
Lançamento do edital  16/11/2022

Inscrição dos/das candidatos/as  16/11/2022 a 18/11/2022
Período de análise das inscrições  19 e 20/11/2022
Divulgação resultado preliminar  21/11/2022

Período de recursos contra
resultado preliminar

21 a 22/112022

Análise dos recursos  22/11/2022
Divulgação do resultado final  23/11/2022

2. DOS APROVADOS

GIDEON HENRIQUE GONCALVES MACIEL – Mat. 202011755;

ISADORA BRAND FABRIZIO – Mat. 202011754;

MARIA CLARA JUNQUEIRA FRANCO – Mat. 202210778;

MAYARA DE CARVALHO PUHLE – Mat. 202011753;

THIAGO NOSCHANG CABRAL – Mat. 202011379.

Santa Maria, 21 de novembro de 2022.
Professor Dr. Günther Richter Mros

 Coordenador do Curso de Relações Internacionais

		2022-11-20T22:22:18-0300